GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

RESULTADO DA RESPOSTA AOS RECURSOS (2ª FASE) DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO
DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL
010/2025-SEED/AP

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo

em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro

reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica dos Centros

de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025.

RESOLVE:

I – Tornar Público o Resultado da Resposta ao Recurso aos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas

e formação de cadastro reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e

Tecnológica dos Centros de Educação Profissional, do referido edital, conforme abaixo:

Nome Completo Curso  Componente do Curso

ANA CLEIDE ROSA MOREIRA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 INDEFERIDO

CRISTILENE PENA VILHENA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 DEFERIDO

DARLINE BALIEIRO DOS SANTOS  TÉC. EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM CIRÚRGICA - TECEN-03 DEFERIDO

DJENANE SOARES LOPES  TÉC. EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 INDEFERIDO

DORINEUDO SILVA DE LIMA TÉC. EM GASTRONOMIA COZINHA INTERNACIONAL - TECGA-01 DEFERIDO

ELDER MARCIO GUIMARÃES CAVALCANTE TÉC. EM CANTO CORREPETIÇÃO PIANO - TECCA-01 INDEFERIDO

GABRIELA DIAS NASCIMENTO TÉC. EM GUIA DE TURISMO NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE ROTEIROS - TECGT-01 DEFERIDO

JENNIFER LIZIER FARIAS DIAS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 INDEFERIDO

JOSE RIBAMAR BRASIL DA SILVA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA JOSE RIBAMAR BRASIL DA SILVA DEFERIDO

LANA PATRÍCIA PANTOJA DA COSTA QP EM MÚSICO INTERPRETE VIOLINO - QUPMI-03 INDEFERIDO

MARLETH LIMA LOPES TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 INDEFERIDO

MONICA CRISTINA DA SILVA CASTRO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 DEFERIDO

NARA HELLEM BRAZÃO DA COSTA TÉC. EM GASTRONOMIA HIGIENE, SAÚDE E SEGURANÇA DE ALIMENTOS - TECGA-01 INDEFERIDO

ODILON COSTA RIBEIRO  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 DEFERIDO

UBIRATAN DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 INDEFERIDO

Macapá-AP, 25 de abril de 2025.

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro
Secretária de Estado da Educação

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

Decreto n° 0009/2023 – GEA

Cód. verificador: 463128942. Cód. CRC: B0339C2
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 25/04/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador